
JJ k  VŠEOBECNÁ
ZD RA VOTN Í POJIŠŤOVNA 

Z/<±) ČESKÉ REPUBLIKY

VZP CR, K lip r 1
Kl ientské prac ov išt ě Olom ouc, Jereme nkova 1142/42

Postup osoby, která zpozoruje požár, způsob a místo ohlášení požáru
1. Každý, kdo zpozoruje požár je povinen provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, uhasit 

požár jestliže je to možné nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření.
2. Nestačí-li svými silami a prostředky na likvidaci požáru, vyhlásí požární poplach pomocí tlačítkových 

hlásičů EPS nebo voláním „HOŘÍ“.
3. Ohlásí neodkladně požár jednotce Hasičského záchranného sboru na tel. číslo 150.
4. V hlášení je nutno uvést:

1. kdo volá
2. objekt a rozsah požáru
3. přesná adresa
4. telefonní číslo volajícího
5. zraněné osoby
6. na výzvu volané osoby je nutno počkat na její zpětný dotaz

Způsob vyhlášení požárního poplachu pro zaměstnance
1. Požární poplach je vyhlašován akusticky systémem EPS.
2. V ostatních případech je požární poplach vyhlašován voláním „HOŘÍ“

Postup osob při vyhlášení požárního poplachu
Osoby, které nejsou v době vyhlášení požárního poplachu v bezprostředním ohrožení, postupují dle 
pokynů vedoucích zaměstnanců, a to včetně pokynů a pomoci při nutnosti provedení evakuace 
pracoviště nebo objektu. O nutnosti evakuace materiálu a majetku rozhodne příslušný vedoucí 
zaměstnanec dle situace, důležitosti a možností.
Ohrožené osoby opustí objekt vyznačenými směry úniku a to hlavním východem z objektu na 
shromaždiště, která jsou stanovena takto:
Shromaždiště - před budovou, hlavním vchodem z ulice Jeremenkova 
V případě evakuace provedou kontrolu počtu evakuovaných osob příslušní vedoucí zaměstnanci. 
První pomoc postiženým osobám poskytují před příjezdem lékařské záchranné služby zaměstnanci.

Tísňová volání a telefonní čísla pohotovostních a havarijních služeb
Integrovaný záchranný systém Emergency Call 112
Hasičský záchranný sbor Firemen Sff 150
Lékařská záchranná služba Rescue Service & 155
Policie ČR Police S 158
Pohotovostní a havarijní služba dodavatele elektrické energie 840 850 860

Pohotovostní a havarijní služba dodavatele vody 585 243 263
844 744 644

Pohotovostní a havarijní služba dodavatele plynu 1239

Telefonní čísla ohlašovny požáru
Recepce RCO1 587 331 112
V mimo pracovní době recepce RCO2 (výšková budova) 587 331 111

V Olomouci dne 02. 01.2 017
Zpracoval:

specialistka BOZP a PO 
č. osvědčení Š -  TPO -  24/2013 

č1

Schválil: Ing. Aleš Zbožínek, MBA 
ředitel RP VZP ČR Ostrava 
pobočka ptlo Moravskoslezský, 
Olomoucky g/iZlžnsky kraj

ciesj87
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3




